

ROBERT FRIMAN INT. AB (PUBL)

KVARTALSRAPPORT - Q3, 2017



Innehåll

VD har ordet.....	3
Finansiell översikt.....	4
Resultaträkning	5
Balansräkning.....	6-7
Kassaflödesanalys	8
Förändringar i eget kapital.....	9
Redovisnings- och värderingsprinciper	10
Revisors granskningsrapport.....	11

Styrelsen och verkställande direktören för
Robert Friman International AB (publ)
avger härmed följande rapport för perioden

2017-07-01 - 2017-09-30

RISKER

Det finns risker som kan påverka Robert Friman International AB:s verksamhet och resultat. Interna risker förebygger bolaget genom att stärka koncernens rutiner. Yttre risker kan vara: valutaeffekter, metallprisförändringar och reglering för import och export. Investerare bör vara aktsamma vid investeringar och ska skapa sig en helhetsbild av bolaget innan en investering görs.

Inledning

Robert Friman International AB jobbar med design, produktion och försäljning av smycken, samt handel med ädelmetall. Bolaget har sitt huvudkontor i Gnosjö, ett kontor i Stockholm samt en inköpsavdelning i Bangkok.

Våra varumärken är Angel Bliss, Rock By Sweden, VJ Since 1890 och Friman.

Produkterna finns hos återförsäljare ibland annat i Sverige, Finland, England, Irland, Belgien, Singapore, Polen och Tyskland. Vi erbjuder, genom vår inköpsavdelning i Bangkok, snabba leveranser av det senaste inom modeaccessoarer och smycken.

I bolagets ädelmetallavdelning, köper vi ädelmetall från företag och säljer det vidare till våra samarbetspartners i Europa. Ädelmetallhandeln går hand i hand med smyckeavdelningen och vi kan tack vare en stor del gemensamma kunder, erbjuda smyckebranschen ett full-servicesortiment.

Koncernens totala omsättning 2016 var ca 329 miljoner SEK. Robert Friman International AB är noterat på Nasdaq First North.



Vd Bill Friman kommenterar resultatet för tredje kvartalet 2017

TILLBAKABLICK & NULÄGESRAPPORT

Tredje kvartalet har varit utmanande, främst på grund av konsekvenserna av EBM och Skatteverkets undersökningar och beslut. Detta har skapat följd effekter såsom begränsningar av operativ styrning i företaget, vilket i viss mån kompenseras genom omorganisation och outsourcing av säljverksamheten i bolaget men totalt sett har detta dock resulterat i lägre försäljningsvolym och högre kostnader. Dessutom har försäljningen av smycken minskat, främst på grund av specifika utmaningar på några få marknader och försenade leveranser. De förväntade stora beställningarna från tyska varuhuskedjor har ännu uteblivit men väntas komma första kvartalet 2018 enligt den senaste erhållna prognosen.

FINANSIELLT

Bolaget är inne i en intensiv period där det pågår intensiva förhandlingar om hur vi ska lösa situationen. Skadan vi erhållit från EBM och Skatteverkets utredningar är svår att ta in. Skatteverkets upptaxering bokades under Q3 vilket förklarar koncernens stora förlust. För er som inte är insatta i bolagets historia gällande Skatteverkets upptaxering ber vi er gå in på vår hemsida där vi löpande har rapporterat vad som har skett.

Kontrollbalansräkning

Efter Skatteverkets beslut om att upptaxera dotterbolaget med 67 MSEK i moms och ett skattetillägg på 10 MSEK, gällande dotterbolagets handel med ädelmetaller så har kontrollbalansräkningar upprättats den 31 augusti 2017 i samtliga bolag i koncernen. Kontrollbalansräkningen resulterade i att modern klarade sig men i döttrarna är det egna kapitalet förbrukat.

På grund av en tight organisation har arbetsbördan för både styrelse och den operativa delen i bolaget blivit mycket stor. Vi har tvingats skjuta planerade projekt på framtiden och de ekonomiska skadorna är ännu ej färdiganalyserade.

SUMMERING

Trots alla händelser och motgångar det senaste halvåret har vi som ett långsiktigt mål att finnas med som en nyckelspelare på den europeiska smyckemarknaden. Vi kommer att återkomma med resultatet av pågående analyser och förhandlingar inom kort.

Här kommer siffrorna för tredje kvartalet 2017:

*Bill Friman - Verkställande direktör
24 November 2017*

Finansiell översikt

FINANSIELL ÖVERSIKT KVARTAL TRE

FINANSIELL ÖVERSIKT KVARTAL TRE (TSEK)

Totala intäkter uppgick till	24 220	(78 462)
Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till	-80 053	(1 188)
Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till	-80 692	(600)
Periodens resultat uppgick till	-81 393	(481)
Resultat per aktie	0,00	0,07

FINANSIELL ÖVERSIKT DELÅR (JAN-SEP) (TSEK)

Totala intäkter uppgick till	155 902	(222 130)
Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick till	-81 403	(870)
Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till	-83 245	(-893)
Periodens resultat uppgick till	-84 064	(-1 143)
Resultat per aktie	0,00	0,00

ANTALET AKTIER

Bolaget har per 2017-09-30, 6 899 494 st. utestående aktier.

Vid samma tidpunkt 2016 fanns 6 899 494 st. utestående aktier.

Det genomsnittliga antalet aktier under perioden uppgick till: 6 899 494 st (6 899 494 st*).

(*justerat för sammanläggning av aktier)

GRANSKNING AV REVISOR

Denna delårsrapport har varit föremål för en översiktlig granskning av bolagets revisorenligt ISRE 2410. Granskningsrapporten finns bilagd.

CERTIFIED ADVISER

Bolagets Certified Adviser ("CA") är Partner Fondkommission AB.

PRINCIPER FÖR RAPPORTENS UPPRÄTTANDE

Företaget tillämpar årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3").

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN

Bokslutskommuniké 2017 (2017-01-01 – 2017-12-31) 23 februari 2018

Finansiella rapporter publiceras på bolagets hemsida www.robertfriman.se.

INSYNSPERSONER

Bill Friman, VD

Jim Friman, Storägare med insyn

Olof Söderberg, Ledamot

Thommy Falck, Råvaruansvarig

Ulf-Johan Widström, Styrelseordförande

Linda Cahling, Ledamot

Anki Carlsson, Ekonomiansvarig

Resultaträkning koncernen

	2017 3 mån Jul-Sep	2016 3 mån Jul-Sep	2017 9 mån Jan-Sep	2016 9 mån Jan-Sep	2016 12 mån Jan-Dec
<i>Belopp i TSEK</i>					
<i>Rörelsens intäkter</i>					
Nettoomsättning	24 067	78 118	155 388	220 837	327 295
Övriga rörelseintäkter	153	344	514	1 293	1 696
	24 220	78 462	155 902	222 130	328 991
<i>Rörelsens kostnader</i>					
<i>Handelsvaror</i>	-90 012	-73 692	-214 800	-209 787	-310 537
Övriga externa kostnader	-12 677	-2 179	-17 293	-6 177	-8 175
Personalkostnader	-1 584	-1 403	-5 212	-5 296	-7 169
Rörelseresultat före avskrivningar	-80 053	1 188	-81 403	870	3 110
Avskrivningar av anläggningstillgångar	-639	-588	-1 842	-1 763	-2 361
Rörelseresultat	-80 692	600	-83 245	-893	749
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Ränteintäkter o likn resultatposter, externa	9	15	22	41	48
Räntekostn o likn resultatposter, externa	-1 056	-87	-1 192	-249	-330
Resultat efter finansiella poster	-81 739	528	-84 415	-1 101	467
<i>Resultat före skatt</i>	-81 739	528	-84 415	-1 101	467
Uppskjuten skatt	3	3	8	8	-118
Ändring av skatt tidigare år	343	0	343	0	0
Periodens skatt	0	-50	0	-50	-391
Periodens resultat	-81 393	481	-84 064	-1 143	-42

Balansräkning koncernen

	2017 30 Sep	2016 30 Sep	2016 31 Dec
<i>Belopp i TSEK</i>			
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella anläggningstillgångar			
Immateriella rättigheter	163	213	200
Varumärken	143	194	181
Goodwill	3 629	5 340	4 912
	3 935	5 747	5 293
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4 174	4 279	4 252
Inventarier, verktyg och installationer	1 124	1 210	1 308
	5 298	5 489	5 560
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	-	-	1 243
	-	-	1 243
Summa anläggningstillgångar	9 233	11 236	12 096
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	11 609	9 515	11 861
Förskott till leverantörer	281	-	72
	11 890	9 515	11 933
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar	5 567	9 725	8 056
Övriga fordringar	1 753	7 036	7 617
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	611	262	623
	7 931	17 023	16 296
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	412	664	1 402
Summa omsättningstillgångar	20 233	27 202	29 631
SUMMA TILLGÅNGAR	29 466	38 438	41 727

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	2017 30 Sep	2016 30 Sep	2016 31 Dec
<i>Belopp i TSEK</i>			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	1 348	1 348	1 348
Annat eget kapital inklusive periodens resultat	-60 331	22 633	23 734
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	-58 983	23 981	25 082
Summa eget kapital	-58 983	23 981	25 082
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	880	762	888
	880	762	888
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	2 438	1 475	1 350
Övriga långfristiga skulder	1 000	-	3 000
	3 438	1 475	4 350
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	3 398	7 829	4 435
Skulder till kreditinstitut	150	1 350	3 320
Leverantörsskulder	1 306	594	1 386
Skatteskulder	119	414	840
Övriga kortfristiga skulder	77 141	228	191
Upplupna kostn o förutbet intäkter	2 017	1 805	1 235
	84 131	12 220	11 407
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	29 466	38 438	41 727

KASSAFLÖDESANALYS - KONCERNEN

	2017 3 mån Jul-Sep	2016 3 mån Jul-Sep	2017 9 mån Jan-Sep	2016 9 mån Jan-Sep	2016 12 mån Jan-Dec
<i>Belopp i TSEK</i>					
<i>Den löpande verksamheten</i>					
Resultat efter finansiella poster	-81 739	528	-84 415	-1 101	467
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	636	588	1 850	1 756	2 230
	-81 103	1 116	-82 565	655	2 697
Betald inkomstskatt	237	-59	-379	-366	-391
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-80 866	1 057	-82 944	289	2 306
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>					
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager	796	-506	43	6 026	3 608
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	571	-6 860	8 364	-7 787	-7 059
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder	77 955	2 112	73 445	1 205	75
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 544	-4 197	-1 092	-267	-1 070
<i>Investeringsverksamheten</i>					
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-	-194	-	-235	-235
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-11	-100	-220	-545	-762
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	-	-	-	50	50
Förvärv av finansiella tillgångar	-	-	-	-	-1 243
Avyttring av finansiella tillgångar	-	-	1 242	-	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-11	-294	1 022	-730	-2 190
<i>Finansieringsverksamheten</i>					
Förändring av latent skatteskuld	-3	-3	-8	-8	118
Upptagna lån	-	-	-	-	1 368
Amortering av låneskulder	-29	-581	-912	-1 507	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-32	-584	-920	-1 515	1 486
Periodens kassaflöde	-1 587	-5 075	-990	-2 512	-1 774
Likvida medel vid periodens början	1 999	5 739	1 402	3 176	3 176
Likvida medel vid periodens slut	412	664	412	664	1 402

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL – KONCERNEN

<i>Belopp i TSEK</i>	2017 9 mån Jan-Sep			2016 9mån Jan-Sep			2016 12 mån Jan-Dec		
	Eget- kapital	Annat eget kapital	Totalt	Eget- kapital	Annat eget kapital	Totalt	Eget- kapital	Annat eget kapital	Totalt
Eget kapital vid årets ingång	1 348	23 734	25 082	1 348	23 776	25 124	1 348	23 776	25 124
Periodens/årets resultat		-84 064	-84 064		-1 143	-1 143		-42	-42
Eget kapital vid årets utgång	1 348	-60 330	-58 982	1 348	22 633	23 981	1 348	23 734	25 082

Redovisnings- och värderingsprinciper

Robert Friman Int. AB tillämpar årsredovisningslagen 1995:1554 och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

KONCERNREDOVISNING

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper med de som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen.

Moderföretaget i koncernen är Robert Friman International AB (publ) (orgnr 556737-4037) med säte i Gnosjö.

INTÄKTSREDOVISNING

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

- Immateriella anläggningstillgångar 5 år
- Goodwill 5 år
- Byggnader 50 år
- Inventarier 3-5 år

VARULAGER

Smycken har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats. Metaller värderas till marknadspris på avstämningsdagen.

Styrelsen och VD
Gnosjö 2017-11-24

Bill Friman
Verkställande direktör

Ulf-Johan Widström
Styrelseordförande

Linda Cahling
Ledamot

Olof Söderberg
Ledamot

Certified Adviser ("CA") är Partner Fondkommission AB. Informationen i detta pressmeddelande är sådan som Robert Friman International AB (publ) är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning (EU) nr 596/2014. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 24 november 2017 kl 10.30.

Revisors granskningsrapport

Robert Friman International AB (publ), org.nr 556737-4037

Till styrelsen för Robert Friman International AB (publ)

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Robert Friman International AB (publ) per 30 september 2017 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagens valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen.

Gnosjö den 24 november 2017
Ernst & Young AB

Håkan Sundberg
Auktoriserad revisor

Robert Friman International AB (publ)

556737-4037

Box 90, 335 22 Gnosjö

0370-992 70

ir@robertfriman.se

www.robertfriman.se